
 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 

Verbale di deliberazione n. 38 DEL 18/12/2025 

del Consiglio Comunale 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2026-2028 – 
BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028 (BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.LGS. 
118/2011) - NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028. 
 
L'anno duemilaventicinque addì 18 - diciotto - del mese dicembre alle ore 20:30 nella sala 
consiliare, ritualmente convocato, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Presiede  Il Sindaco, Riccadonna Flavio 
 
Assiste  Il Segretario comunale, Dott. Merli Giorgio 
 
Sono presenti i seguenti Consiglieri: 
   
RICCADONNA FLAVIO Sindaco Presente  
CALDERA MAURO Consigliere Assente  
CROSINA GIADA Consigliere Presente  
BENEDETTI ALESSANDRA Consigliere Presente  
FARINA GIORGIO Consigliere Presente  
PARISI MARIA ROSJ Consigliere Presente  
TOSI MATTIA Consigliere Presente  
LUCHESA MARILENA Consigliere Presente  
DEVILLI ADELE Consigliere Presente  
AZZOLINI GABRIELE Consigliere Assente  
BERASI FABIO Consigliere Presente  
BROCHETTI NICOLA Consigliere Presente  
LUCHESA NICOLA Consigliere Presente  
REVERSI ROBERTA Consigliere Presente  
IORI GIORDANO Consigliere Presente  
 
Consiglieri presenti:  13  ( di cui  favorevoli  13, contrari  0, astenuti  0 ) 
Consiglieri assenti: 2 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Riccadonna Flavio assume la Presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 
Relazione. 

Vista la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), che, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto 
speciale e per coordinare l'ordinamento contabile dei comuni con l'ordinamento finanziario 
provinciale, anche in relazione a quanto disposto dall'articolo 10 (Armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali e dei loro enti ed organismi strumentali) della 
legge regionale 3 agosto 2015, n. 22, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali 
applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio contenute nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con 
il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto; la stessa individua inoltre gli 
articoli del decreto legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti locali;  

Visto che il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 
ha dettato disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2della Legge 5 maggio 
2009 n. 42; 

Visto il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui 
all'allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 ai sensi del quale gli enti locali adottano il Documento unico di 
programmazione (D.U.P.) quale strumento che permette l'attività di guida strategica ed operativa 
degli enti locali, documento che costituisce presupposto necessario per tutti gli altri documenti di 
programmazione e bilancio; 

Visto il Decreto del Mistero dell’Economia e delle Finanze dd. 25/07/2023, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 181 dd. 4 agosto 2023, di aggiornamento degli allegati al D.Lgs. n. 188/2011 
con il quale: 

 si attua la revisione dell’articolo 16, comma 9-ter del D.Lgs. 115/2022, convertito dalla 
legge 142/2022 e si definiscono in modo puntuale le fasi, gli attori ed i tempi del processo 
di formazione del bilancio di previsione; ai sensi dell’art. 153, comma 4, del TUEL, anche 
in assenza degli atti di indirizzo dell’Organo esecutivo, negli enti di piccole dimensioni, il 
responsabile del servizio finanziario predispone il bilancio tecnico e lo trasmette ai 
responsabili dei servizi dell’ente con la richiesta di proporre le previsioni di bilancio di 
rispettiva competenza ed in seguito invia il bilancio tecnico alla Giunta ed al Segretario 
comunale entro il 30 settembre (ai sensi del processo di bilancio degli enti locali di piccole 
dimensioni – art. 1 del DM del MEF 25 luglio 2023 - punto 9.3.3 che all’avvio del processo di 
predisposizione del bilancio hanno meno di 50 dipendenti o la cui articolazione 
organizzativa non prevede distinte figure di responsabilità per l’ufficio personale, tecnico e 
delle entrate);  



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 entro il 15 ottobre la Giunta ed il Segretario comunale predispongono e comunicano al 
responsabile finanziario le previsioni di entrata e di spesa di competenza inviando 
proposte di integrazione e modifica del bilancio tecnico, unitamente alle indicazioni per 
predisposizione dell’eventuale nota di aggiornamento al DUP (dati statistici, dati relativi alla 
modalità di gestione dei servizi – scadenze affidamenti, proroghe, nuovi appalti e/o 
convenzioni da stipulare e/o esternalizzazioni da effettuare – dati inerenti il personale e 
qualsiasi altro dato utile a rappresentare le caratteristiche dell’ente ed aggiornare 
eventualmente gli indirizzi programmatici; su richiesta del responsabile finanziario che ha 
rilevato squilibri di bilancio, ciascun responsabile (oppure la Giunta ed il Segretario per gli 
enti di piccole dimensioni) individua la spesa di propria competenza che può essere ridotta 
ed i responsabili delle entrate propongono gli interventi necessari ad incrementare le 
entrate e la capacità di riscossione dell’ente;  

 entro il termine del 20 ottobre il Responsabile del Servizio Finanziario verifica tali previsioni 
e le iscrive nel bilancio e ne predispone la versione finale, trasmettendola alla Giunta, senza 
il parere dell’Organo di Revisione, per la delibera di approvazione; 

 entro il 15 novembre la Giunta approva lo schema di bilancio di previsione e lo presenta 
al Consiglio, unitamente agli allegati in attuazione dell’art. 174 del TUEL; il responsabile 
del servizio finanziario trasmette immediatamente il progetto di bilancio deliberato 
dall’organo esecutivo al Revisore per il parere previsto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; l’organo di revisione rende il proprio parere non 
oltre i 7 giorni successivi, ai sensi art. 10 comma 2 – lettera b del regolamento di contabilità, 
approvato con del. CC n. 18 dd. 14.05.2018;  

 entro il 31 dicembre il Consiglio comunale approva il bilancio di previsione e l’eventuale 
nota di aggiornamento al DUP, avendo acquisito il parere dell’Organo di Revisione;  

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e il regolamento di attuazione approvato con D.P.G.R. 
27.10.1999, n. 8/L e s.m.; 

Visto che, l’art. 50 della L.P. 9 dicembre 2015 recepisce l’art. 151 del D.Lgs. 267/00 e ss.mm e 
i., il quale fissa il termine di approvazione del bilancio al 31 dicembre, stabilendo che, “i termini di 
approvazione del bilancio stabiliti dall'articolo 151 possono essere rideterminati con l'accordo 
previsto dall'articolo 81 dello Statuto speciale e dall'articolo 18 del decreto legislativo 16 marzo 
1992, n. 268 (Norme di attuazione dello statuto speciale per il Trentino-Alto Adige in materia di 
finanza regionale e provinciale)”; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 17/04/2025, con cui è stato approvato 
il Rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2024; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 99 dd 31/07/2025 avente ad oggetto 
“ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
SEMPLIFICATO (DUPS) 2026-2028.”, messa a disposizione del Consiglio comunale, come previsto 
dal suddetto art. 170 del D.Lgs. 267/2000; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

Richiamato l’art. 1, comma 169, L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli 
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 
fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto 
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.”; 

Viste le delibere della Giunta comunale nn. 144 e 145 dd 30/10/2025 con le quali sono state 
approvate le tariffe per il Servizio Fognatura e Servizio Acquedotto a valere sull’anno 2026;  

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 54 del 25/08/2021 con cui è stato deciso di 
avvalersi della facoltà di non tenere la contabilità economico – patrimoniale, ai sensi del comma 2 
dell’art. 232 del TUEL; 

Dato atto che il bilancio di previsione 2025-2027 è in equilibrio ai sensi dell’art. 162 del D.lgs. 
267/2000; 

Preso atto che tutti i documenti contabili sono stati elaborati conformemente agli schemi e 
modelli approvati con D.Lgs. 118/2011 e ss.mm. e, per quanto concerne il programma generale 
delle opere pubbliche (compreso nel DUP), sulla base della deliberazione della Giunta provinciale n. 
1061 del 17 maggio 2002;  

Richiamato inoltre il paragrafo 9.3 “La procedura di approvazione del bilancio di previsione 
degli enti locali” del principio contabile applicato allegato 4; 

Richiamato quanto disposto dall’art. 1, comma 710 della L. 208/2015 (Legge di stabilità 
2016) e dall’art. 16 della L.P. (Legge di stabilità provinciale 2016), che stabiliscono che ai fini del 
concorso al contenimento dei saldi di finanza pubblica gli enti locali devono conseguire un saldo 
non negativo in termini di competenza tra le entrate finali e le spese finali con le modalità indicate 
nella medesima previsione normativa; 

Dat atto che al Bilancio di previsione è stata applicata una quota di avanzo vincolato nel 
rispetto del paragrafo 9.2.5 dell’Allegato 4/2 al D.lsg 118/2011 in cui si legge che “Nel caso in cui il 
bilancio di previsione preveda l’immediato utilizzo della quota vincolata dell’avanzo di 
amministrazione presunto, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si riferisce, si provvede 
all’approvazione, con delibera di Giunta, del prospetto aggiornato riguardante il risultato di 
amministrazione presunto, sulla base di un preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese 
vincolate”;  

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta comunale n. 160 dd 24/11/2025 avente ad 
oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026-2028 E DOCUMENTI ALLEGATI.” con la quale 
sono stati approvati anche gli schemi di Bilancio di Previsione 2026-2028 e la Nota Integrativa 
2026-2028 al fine di presentarli al Consiglio Comunale per consentire l’approvazione definitiva dei 
medesimi; 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

Visto il parere sulla proposta del Bilancio di Previsione 2026-2028 e del Documento Unico di 
Programmazione 2026-2028, espresso dal Revisore dei Conti del Comune di Bleggio Superiore in 
data 16/12/2025 e pervenuto in data 17/12/2025 al protocollo comunale n. 8385; 

Dato atto che la proposta definitiva di Bilancio 2026-2028 e relativi allegati, Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa sono stati depositati presso la Segreteria 
comunale, come sancito dal Regolamento di contabilità, in data 25/11/2025 (prot. 7873), e che è 
stata inviata a tutti i Consiglieri comunali una nota con la quale si avvisa del deposito di tale 
documentazione; 

Sottolineato che non sono pervenute richieste di emendamenti entro il termine stabilito; 

 Dato atto che successivamente all'avvenuta approvazione del bilancio la Giunta provvederà 
all'adozione dell’Atto programmatico di indirizzo attuativo del Bilancio, secondo quanto stabilito 
dal Regolamento di contabilità comunale, nonché all'assegnazione delle risorse ai responsabili dei 
servizi ai quali spetterà l'adozione dei conseguenti atti gestionali ed operativi, ai sensi dell'art. 18, 
commi 98, 99 e 101 della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

Accertato che il Bilancio in questione, osserva i principi dell’universalità, dell’integrità e del 
pareggio economico-finanziario; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso quanto sopra; 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visto lo Statuto del Comune di Bleggio Superiore approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 12 del 07.04.1995 e modificato con Deliberazioni consiliari n. 22 del 18.06.2015 e n. 
10 del 29.06.2016; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Bleggio Superiore, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 di data 30.07.2018; 

Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione in oggetto, previsti dagli artt. 185 e 187 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto - Adige approvato con L.R. 
03.05.2018 n. 2; 

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 183 comma 4 della L.R. 03.05.2018, n. 2, stante l’esigenza di garantire con 
urgenza un efficiente ed efficace svolgimento dell’azione amministrativa, nell’esclusivo pubblico 
interesse; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 49 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Con voti favorevoli n. tredici (13), espressi per alzata di mano su n. tredici (13) Consiglieri 
presenti e votanti, 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

 
D E L I B E R A 

1. Di approvare la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2026-2028 (Allegato A); 

2. Di approvare il Bilancio di Previsione 2026-2028 (Allegato B), unitamente a tutti gli allegati 
previsti dalla normativa vigente, dando atto che, ai sensi del comma 14 dell'art. 11 del 
D.Lgs. 118/2011 dal 2016, tale schema rappresenta l'unico documento contabile con pieno 
valore giuridico, anche con riferimento alla funzione autorizzatoria, depositati agli atti del 
Servizio Finanziario; 

3. Di approvare la Nota Integrativa al Bilancio di previsione 2026-2028 (Allegato C); 

4. Di approvare lo schema del Piano degli Indicatori di bilancio 2026-2028 (Allegato D); 

5. Di approvare il Prospetto A/2 relativo all’applicazione di una quota di Avanzo Vincolato al 
Bilancio di Previsione 2026-2028 come previsto dal paragrafo 9.2.5 dell’Allegato 4.2 al 
D.Lgs 118/2011 (Allegato A2);  

6. Di approvare il prospetto dei Parametri Deficitari di bilancio 2026-2028 (Allegato E); 

7. Di approvare il Piano Triennale delle Opere Pubbliche 2026-2028 (Allegato F); 

8. Di dare atto che i suddetti schemi di Bilancio di Previsione per il triennio 2026-2028 sono 
stati predisposti in conformità a quanto stabilito dal DDL di Bilancio 2017 a livello nazionale 
e da tutte le normative di finanza pubblica, comprese quelle relative al nuovo saldo di 
competenza di cui alla Legge 243/2012 ribadito dall’art. 1, comma 466, della legge di 
bilancio 2017 n. 232 del 11 dicembre 2016; 

9. Di dare atto che nel Bilancio di Previsione 2026-2028 viene garantito il pareggio di 
competenza; 

10. Di dare atto che i servizi soggetti ad una copertura dei costi sono stati regolarmente 
previsti precisando che la tariffa del ciclo dell’acqua (fognatura e acquedotto) raggiungono 
la copertura totale del costo del servizio; 

11. Di dare atto che successivamente all'avvenuta approvazione del Bilancio la Giunta 
provvederà all'emanazione di atti programmatici di indirizzo attuativi del Bilancio, secondo 
quanto stabilito dal Regolamento di contabilità comunale, nonché all'assegnazione delle 
risorse ai responsabili degli uffici ai quali spetterà l'adozione dei conseguenti atti gestionali 
ed operativi, ai sensi dell'art. 18, commi 98, 99 e 101 della L.R. 23.10.1998 n. 10; 

12. Di dare atto che successivamente all'avvenuta approvazione del Bilancio la Giunta 
provvederà all’approvazione, entro il 31 gennaio dell’esercizio cui il bilancio si riferisce, del 
prospetto aggiornato riguardante il risultato di amministrazione presunto, sulla base di un 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

preconsuntivo relativo alle entrate e alle spese vincolate.;  

13. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 174 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000, il Bilancio di Previsione 
finanziario 2023-2025 verrà pubblicato sul sito internet dell’ente, sezione 
“Amministrazione Trasparente”, secondo gli schemi di cui al DPCM 22/09/2014; 

14. Di disporre che la comunicazione della presente deliberazione venga pubblicata sull’albo 
telematico per 10 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

15. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (favorevoli n. tredici (13), espressi 
per alzata di mano su n. tredici (13) Consiglieri presenti e votanti) la presente deliberazione 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, comma 4 del Codice 
degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale dd. 3 maggio 2018 n. 2; 

16. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4, della Legge Provinciale 30 novembre 
1992 n. 23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale da parte di ogni cittadino durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento da parte 
di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

o in alternativa al rimedio di cui al punto b), ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per motivi di legittimità entro 120 
giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

17. Di specificare inoltre che: 
 In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 

articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. In particolare: 
 il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
 non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 In materia di rapporto di lavoro alle dipendenze delle P.A., ai sensi dell'art. 4 della L.P. 
30.11.1992 n. 23 e s.m., è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al 
combinato disposto dell'art. 63 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e dell'art. 409 C.P.C., in base ai 
quali le relative controversie sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario 
competente per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà di esperire 
preventivamente il tentativo di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del C.P.C. 



 

 
 
 
 
 
 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (artt. 20 e 21 del D. Lgs 
82/05). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93). 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 

 
 
Documenti Allegati al presente Atto: 

 
Titolo Nome File Formato Data 

Impronta 
 
Allegato A2) - Prospetto 
applicazione Avanzo 
Vincolato 

001 ALLEGATO A2) - Applicazione Avanzo 
Vincolato p.corr.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(5DCB6412B351AD98CB4FBABAB877F81A8B7A00B7BB016029DDDCBB743577C77D) 

 
Allegato A) - Documento 
Unico di 
Programmazione 
2026-2028 

001 ALLEGATO A) - DUP 26-28.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(BD2487E5F85CD702DFC627B2577F9363FED1C1A98BEE8A5F2B8183A62D3D7274) 

 
Allegato B) - Bilancio di 
Previsione 2026-2028 

002 ALLEGATO B) - BILANCIO DI PREVISIONE 
2026-2028.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(08A1E0D2C055416865EDF7CC8DE69038245164DB6DA0B452B73529EE2F09B80E) 

 
Allegato C) - Nota 
Integrativa al Bilancio di 
Previsione 2026-2028 

003 ALLEGATO C) - NOTA INTEGRATIVA 
26-28.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(EC18DC02B0DDC5056060BCDF562EE0A5D2D61C2C46510EC642316039516465EE) 

 
Allegato D) - Piano degli 
Indicatori di Bilancio 
2026/2028 

004 ALLEGATO D) - PIANO DEGLI INDICATORI 
2026-2028.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(63E34F3340193560829B40C52D4728D38A5C452421CC4BB58E669BF744F4E8C4) 

 
Allegato E) - Parametri 
Deficitari Bilancio di 
Previsione 2026/2028 

005 ALLEGATO E) - PARAMETRI DEFICITARI 
2026-2028.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(65A469AE121BC5ABF1F08C4580245F36B9F7C338A8362613615ABF32C5FA349C) 

 
Allegato F) - Piano Opere 
Pubbliche 2026/2028 

006 ALLEGATO F) - OO.PP 2026-2028.pdf DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(DAF00FBC735D1392FF2051C9820722949643EC65CFC839060737DA4B1F1E78DF) 

 
Parere di regolarità 
tecnico-amministrativa 

PARERE_SAF_2025_215 tecnico.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(56645ABF445F21C55C96DB8C014ED59DE85D6FD0C051FCF88F3CE73F6D948E13) 

 
Parere di regolarità 
contabile 

PARERE_SAF_2025_215 contabile.pdf.p7m DOCUMENTO INFORMATICO 01/12/2025 

(EA0B7F73B08EA6CB7B1E6883AB4D3EE6BEF9387AF07A6F4D4152E51EBD8D4B95) 

 
Allegato - Parere 
Revisore dei Conti 

3- SAF_2025_215 Allegato Parere Revisore 
Bilancio 2026-2028.pdf 

DOCUMENTO INFORMATICO 17/12/2025 

(E4078090653AAD12C01012A6531FC27394697314DEE2A68EDEFF7DA0C568AD68) 

 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

9 

 
 



 
 
 

COMUNE DI BLEGGIO SUPERIORE 
Provincia di Trento 

__________ 
 

 
 

10 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
Riccadonna Flavio 

Il Segretario Comunale 
Dott. Merli Giorgio 

 

 

 

 
 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale dal 19/12/2025 al 29/12/2025, ai sensi 
dell’art. 183, c. 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
Bleggio Superiore, 19/12/2025 Il Segretario Comunale 
  Dott. Merli Giorgio 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Deliberazione dichiarata per l’urgenza 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
183 comma 4 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

Deliberazione esecutiva a pubblicazione 
avvenuta ai sensi dell’art. 183 comma 3 del 
della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

 
Bleggio Superiore, 19/11/2025 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

 
Bleggio Superiore, 30/12/2025 
                                       Il Segretario Comunale 
                                          Dott. Merli Giorgio 

   

 
 
 

 


